
 

1/4 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity 
 

Zápis z ustavujícího zasedání ze dne 5. prosince 2017 
 
 
 
Přítomni:  30 členů AS LF MU 
Nepřítomni:  Milan Brázdil, Natália Antalová, Emil Havránek 
Hosté:   děkan prof. Mayer, prorektor prof. Bareš, proděkanka prof. Kaňková, Ing. Sochorová  
 
 
Program zasedání 
 
1) Souhrnná zpráva o výsledku voleb do AS LF MU 
2) Představení zvolených členů komory akademických pracovníků (KAP) AS LF MU 
3) Změny v obsazení studentské komory, představení náhradníků za Jiřího Libru a Alberta Štěrbu 
4) Představení Jednacího řádu AS LF MU – rekapitulace procesních pravidel a změn v pravidlech 

jednání  
5) Volba předsedy AS LF MU 
6) Volba místopředsedů AS LF MU  
7) Ustavení senátních komisí  
  a.   Volební a mandátová komise 
  b.   Legislativní komise 
  c.   Ekonomická komise 
  d.   Výuková komise 
  e.   Diskuse nad ustavením případné další komise AS LF MU 
8)  Volba zástupce LF MU do Rady vysokých škol 
9)  Projednání společného návrhu děkana LF MU a ředitele FN Brno na změnu názvu společného 

pracoviště „Klinika popálenin a rekonstrukční chirurgie“ na „Klinika popálenin a plastické 
chirurgie“ k 1.1.2018 a související změna organizační struktury LF MU 

10) Různé 
 
 
 
Schůzi zahájil předseda AS LF MU – prof. Válek a konstatoval usnášeníschopnost Akademického 
senátu.  
 
1) a 2)  Souhrnná zpráva o výsledku voleb do AS LF MU a představení zvolených členů KAP 
Mgr. Koščík podal jménem volební komise zprávu o průběhu a výsledku voleb do komory 
akademických pracovníků AS LF MU pro funkční období od 1. 11. 2017 do 30. 11. 2020. Volební 
komise konstatovala platnost voleb ve všech čtyřech volebních obvodech. Ve všech obvodech bylo 
naplněno potřebné kvorum, komise neobdržela žádné stížností na průběh hlasování.  
 
 
V rámci jednotlivých volebních obvodů byli za členy AS LF MU zvoleni:



 

2/4 

Volební obvod I.  
Společná pracoviště LF MU s FN Brno  
Procento volební účasti 50,15 % 
 
MUDr. Jiří Dolina, Ph.D. – 87 hlasů 

prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. – 77 hlasů 

MUDr. Zdeněk Král, CSc. – 59 hlasů 

doc. MUDr. Leoš Křen, Ph.D. – 58 hlasů 

MUDr. Luděk Ryba, Ph.D. – 50 hlasů 

prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, EBIR – 

50 hlasů 

prof. MUDr. Ladislav Plánka, Ph.D. – 46 hlasů 

 
Volební obvod II.  
Společná pracoviště LFMU s FNUSA, MOÚ a ÚN 
Procento volební účasti 48,02 % 
 
prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. – 55 hlasů 

prof.  MUDr.  Markéta  Hermanová,  Ph.D.  – 

53 hlasů 

prof. MUDr. Milan Brázdil, Ph.D. – 52 hlasů 

MUDr. Břetislav Gál, Ph.D. – 47 hlasů 

MUDr. Tomáš Tomáš, Ph.D. – 41 hlasů 

doc.  MUDr.  Pavlína  Černochová,  Ph.D.  – 

39 hlasů 

Volební obvod III.  
Pracoviště kateder 
Procento volební účasti 72,06 % 
 
prof. MUDr. Petr Dobšák, CSc. – 24 hlasů 

MUDr. Karolína Skorkovská, Ph.D. – 21 hlasů 

 
 
Volební obvod IV.  
Pracoviště teoretických ústavů 
Procento volební účasti 66,29 % 
 
doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. – 65 hlasů 

MUDr. Michal Jurajda, Ph.D. – 56 hlasů 

doc. MUDr. Iva Slaninová, Ph.D. – 55 hlasů 

prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. – 49 hlasů 

doc. PharmDr. Jan Juřica, Ph.D. – 45 hlasů 

doc.  MUDr.  Julie  Bienertová  Vašků,  Ph.D.  – 

39 hlasů 

prof. PharmDr. Petr Babula, Ph.D. – 38 hlasů 

 

 

 

 
 
Další kandidáti v pořadí, kteří získali alespoň 10 % hlasů, se stávají náhradními členy AS LF MU.  
 
Plné znění zápisu o průběhu a výsledku voleb bylo zveřejněno na úřední desce i webových stránkách 
fakulty a tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu. 
 
 
3) Změny v obsazení studentské komory, představení náhradníků za Jiřího Libru a Alberta Štěrbu 
Předseda AS LF MU informoval o ukončení dvou mandátů ve studentské komoře akademického 
senátu (SKAS). 
Dosavadní předseda studentské komory Jiří Libra ukončil úspěšně studium a na uvolněný mandát 
nastupuje náhradník Jan Homola.  
Člen SKAS Albert Štěrba na svůj mandát rezignoval a na jeho místo nastupuje náhradník Filip Vácha.  
 
 
4) Představení Jednacího řádu AS LF MU – rekapitulace procesních pravidel a změn v pravidlech 
jednání  
Mgr. Koščík krátce obeznámil nové i opakovaně zvolené senátory o procesních pravidlech pro jednání 
AS LF MU dle Jednacího řádu AS LF MU, prezentace tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu. 
 
 
 



3/4 

5) Volba předsedy AS LF MU 
V souladu s článkem 9 a článkem 18 Jednacího řádu AS LF MU přistoupil senát k volbě předsedy AS LF 
MU. Před ustavujícím zasedáním oznámili kandidaturu prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, EBIR a 
doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D.  
 
Volba probíhala formou tajného hlasování prostřednictvím hlasovacích lístků. Oba kandidáti dostali 
prostor na krátký proslov. Zástupci studentské komory si vyžádali krátkou přestávku na poradu. Po 
patnáctiminutové přestávce proběhlo tajné hlasování.  
 
Výsledky hlasování: 

1) prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, EBIR   – 6 hlasů 
2) doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D.     – 24 hlasů  
Všechny odevzdané hlasy byly platné. 

 
Doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. získal nadpoloviční počet hlasů všech členů AS LF MU a byl zvolen 
předsedou AS LF MU pro funkční období prosinec 2017 – listopad 2020.  
 
 
6) Volba místopředsedů AS LF MU 
AS LF MU přistoupil v souladu s článkem 9 a článkem 18 Jednacího řádu AS LF MU k volbě 
místopředsedů AS LF MU.  
 
Jedinou kandidaturu na místopředsedu AS LF MU z řad akademických pracovníků podal 
prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc., jedinou kandidaturu na místopředsedu AS LF MU z řad studentské 
komory podal Lukáš Opatřil. 
 
AS LF MU poté přistoupil k volbě místopředsedů formou tajného hlasování.  
 
Výsledky hlasování:  

 prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc.  získal 28 platných hlasů, jeden člen AS LF MU se zdržel 

 Lukáš Opatřil získal 28 platných hlasů, jeden člen AS LF MU se zdržel 
 
Prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. a Lukáš Opatřil byli platně zvoleni za místopředsedy AS LF MU. 
 
 
7) Ustavení senátních komisí  
AS LF MU přistoupil k volbě předsedů stálých komisí AS LF MU. Volba probíhala formou tajného 
hlasování. 
a.       Předsedkyní Volební a mandátové komise se stala Laura Kvasnicová, která získala 28 hlasů, 

jeden člen AS LF MU se zdržel hlasování.  
b.       Předsedou Legislativní komise se stal prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc., který získal 28 

hlasů, jeden hlas byl neplatný. 
c.  Předsedou Ekonomické komise se stal MUDr. Michal Jurajda, Ph.D., který získal 27 hlasů, dva 

členové AS LF MU se zdrželi hlasování. 
d.        Předsedkyní Výukové komise se stala doc. MUDr. Iva Slaninová, Ph.D., která hlasování 

obdržela 18 hlasů. Druhá kandidátka v pořadí doc. MUDr. Julie Bienertová Vašků, Ph.D. 
získala 11 hlasů. 

e.        V otevřené diskuzi nepadl návrh na ustavení případné další komise AS LF MU. 
 
 
 

   



4/4 

8) Volba zástupce LF MU do Rady vysokých škol 
AS LF MU přistoupil k volbě zástupce LF MU do Rady vysokých škol. Před ustavujícím zasedáním 
podali kandidatury dva členové akademické obce LF MU, konkrétně MUDr. Martin Pešl, Ph.D. a 
MUDr. Markéta Petrovová, Ph.D. Volba zástupce probíhala formou tajného hlasování. 
 
Výsledky hlasování:  

 MUDr. Markéta Petrovová, Ph.D. získala 19 platných hlasů 

 MUDr. Martin Pešl, Ph.D. získal 9 platných hlasů 
 
AS LF MU se usnesl, že do Rady vysokých škol bude nominována MUDr. Markéta Petrovová, Ph.D. 
 
 
9) Projednání společného návrhu děkana LF MU a ředitele FN Brno na změnu názvu společného 

pracoviště „Klinika popálenin a rekonstrukční chirurgie“ na „Klinika popálenin a plastické 
chirurgie“ k 1. 1. 2018 a související změna organizační struktury LF MU 

 
Děkan LF MU obeznámil přítomné členy AS LF MU s důvody změny názvu pracoviště. O změnu názvu 
Kliniky byl děkan LF MU požádán ředitelem FN Brno dne 23. listopadu a to na podnět přednosty 
kliniky. Nový název kliniky lépe odpovídá spektru výkonů kliniky, které v průběhu času rozšířilo nad 
rámec rekonstrukční chirurgie. Změna názvu kliniky byla projednána a schválena v rámci porady 
proděkanů dne 27. listopadu 2017. S ohledem na vnitřní procesy Ministerstva zdravotnictví, jež 
schvaluje změny statutu FN Brno, je změna názvu pracoviště fakultní nemocnice možná pouze 
k 1. 1. 2018.  
V souvislosti se změnou názvu bude nezbytné upravit i text vnitřního předpisu fakulty – Organizační 
struktura LF MU. 
 
AS LF MU schválil návrh děkana LF MU na změnu názvu společného pracoviště LF MU a FN Brno 
„Klinika popálenin a rekonstrukční chirurgie“ na „Klinika popálenin a plastické chirurgie“. Změna 
názvu proběhne k 1. 1. 2018. Pro návrh děkana hlasovalo 30 členů AS LF MU. 
 
AS LF MU schválil změnu organizační struktury LF MU, jež odpovídá změně názvu pracoviště „Klinika 
popálenin a rekonstrukční chirurgie“ na „Klinika popálenin a plastické chirurgie“. Pro návrh děkana 
hlasovalo 30 členů AS LF MU. Text schválené změny organizační struktury tvoří přílohu č. 3 tohoto 
zápisu. 
 
 
10) Různé 
Předseda AS LF MU navrhl termíny zasedání AS LF MU v průběhu jarního semestru v roce 2018, které  
AS LF MU odsouhlasil.  
Termíny zasedání: 20. února, 20. března, 17. dubna, 22. května, 19. června. 
 

Zapsal: Mgr. Michal Kosčík, Ph.D. 

 

Doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D.          V Brně dne 3. ledna 2018    
předseda AS LF MU  


